
24/03/2022 15:44 SEI/PML - 6778397 - SMRH: Termo Aditivo ao Convênio de Estágio

https://sei.londrina.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7688276&infra… 1/2

                  SMRH-COORDENADORIA DE POLÍTICAS DE PESSOAL
 

2º ADITIVO AO TERMO DE CONVÊNIO Nº 001/2020
Nº 4/2021

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO TERMO DE
CONVÊNIO Nº 001/2020-CV/SMRH, CELEBRADO
ENTRE O INSTITUTO FILADÉLFIA DE LONDRINA -
UNIFIL E O MUNICÍPIO DE LONDRINA, VISANDO O
DESENVOLVIMENTO DE ESTÁGIO CURRICULAR
OBRIGATÓRIO E NÃO OBRIGATÓRIO AOS ALUNOS
DA REFERIDA INSTITUIÇÃO, JUNTO A ESTA
MUNICIPALIDADE.

 
 
O MUNICÍPIO DE LONDRINA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o
nº 75.771.477/0001-70, neste ato representado por seu Prefeito MARCELO BELINATI MARTINS,
brasileiro, médico e advogado, inscrito no CPF nº. 871.203.139-91, portador do R.G. nº. 1.441.316-2
SSP/PR, residente e domiciliado nesta cidade, e pela sua Secretária Municipal de Recursos Humanos,
JULLIANA FAGGION BELLUSCI, portadora do RG nº. 721.391-51 e CPF nº. 026.867.179-63,
doravante neste ato denominado MUNICÍPIO, e de outro lado o INSTITUTO FILADÉLFIA DE
LONDRINA - UNIFIL, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF nº. 78.624.202/0001-00,
com sede na Rua alagoas, Nº 2050, centro, Londrina – Estado do Paraná, neste ato representado
pelo Coordenadora do Núcleo de Relações Profissionais e Egressos, CRISTIANE APARECIDA BATINI
DE JESUS, portador do RG nº. 50962935-83 – SSP/PR e CPF nº. 979.652.279-91, resolvem firmar o
presente Aditivo ao Termo de Convênio celebrado entre as partes em 09/03/2020, na forma que segue:
Cláusula Primeira – O presente Termo Aditivo tem por finalidade as seguintes alterações: inclusão no
Convênio de Estágio do curso de TÉCNICO EM ENFERMAGEM e TÉCNICO EM RADIOLOGIA.
Cláusula Segunda – Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Convênio ora aditado,
não modificadas por este instrumento.
E por estarem de acordo, firmam o presente instrumento eletronicamente, juntamente com as testemunhas
abaixo, para que se produzam os efeitos de fato e de direito.
 
 
 

MARCELO BELINATI MARTINS                                   
PREFEITO DO MUNICÍPIO
 
 
JULLIANA FAGGION BELLUSCI
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE RECURSOS HUMANOS
 
 
 CRISTIANE APARECIDA BATINI DE JESUS
COORDENADORA DO NÚCLEO DE RELAÇÕES PROFISSIONAIS E EGRESSOS



24/03/2022 15:44 SEI/PML - 6778397 - SMRH: Termo Aditivo ao Convênio de Estágio

https://sei.londrina.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7688276&infra… 2/2

 

Documento assinado eletronicamente por Cris�ane Aparecida Ba�ni, Usuário Externo, em
19/01/2022, às 08:58, conforme horário oficial de Brasília, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2
de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 1.525 de 15/12/2017.

Documento assinado eletronicamente por Marcelle Diório de Souza, Secretário(a) Municipal de
Recursos Humanos- em subs�tuição, em 28/01/2022, às 14:23, conforme horário oficial de Brasília,
conforme a Medida Provisória nº 2.200-2 de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 1.525 de
15/12/2017.

Documento assinado eletronicamente por Marcelo Belina� Mar�ns, Prefeito do Município, em
28/01/2022, às 17:46, conforme horário oficial de Brasília, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2
de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 1.525 de 15/12/2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site
h�p://sei.londrina.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 6778397 e
o código CRC 16726700.

AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 635 - CENTRO CÍVICO - BAIRRO PETRÓPOLIS - CEP: 86015-901 - FONE (43) 3372-4305- LONDRINA - PR -BRASIL

Referência: Processo nº 19.009.131821/2021-78 SEI nº 6778397



Jornal Oficial nº 4573 Pág. 90 Quarta-feira, 2 de março de 2022 

 
 

 
 

 
EXTRATOS 

2º ADITIVO AO TERMO DE CONVÊNIO DE ESTÁGIO Nº 001/2020 - DDH/SMRH 
CONVENIADA: INSTITUTO FILADÉLFIA DE LONDRINA - UNIFIL 
REPRESENTANTE: CRISTIANE APARECIDA BATINI DE JESUS  
CNPJ: 78.624.202/0001-00 
OBJETO: 2º Aditivo ao Termo de Convênio entre o Município de Londrina e o INSTITUTO FILADÉLFIA DE LONDRINA - UNIFIL que tem por finalidade 
as seguintes alterações: inclusão no Convênio de Estágio do curso de TÉCNICO EM ENFERMAGEM e TÉCNICO EM RADIOLOGIA.. Permanecendo 
inalteradas as demais cláusulas e condições do Convênio ora aditado, não modificadas por este instrumento. 
PROCESSO SEI Nº: 19.009.131821/2021-78 
O Termo Aditivo ao Convênio estará, na íntegra, disponível no site do Município de Londrina. 
 
PENALIDADE ADMINISTRATIVA – PAP/SMGP-016/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº SMGP 0430,2020 
OBJETO: Registro de preço de medicamentos para a Secretaria de Saúde de Londrina. 
 PG/SMGP - 259/2020 
DETENTORA DA ATA:  ILG COMERCIAL LTDA ME 
DECISÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVA DE PENALIDADE 
SANÇÕES APLICADAS: 
MULTA NO VALOR DE R$ 467,04 (quatrocentos e sessenta e sete reais e quatro centavos) – DAM (25722193); 
O processo PAP/SMGP-016/2022 na íntegra se encontra disponível no sistema SEI 60.000905/2022-99 no site da Prefeitura de Londrina-PR. 
DIRETORIA DE GESTÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS/SMGP 
 
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº SMGP-0030/2021 
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº TP/SMGP-0001/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO  PAL/SMGP nº. 0655/2020 
CONTRATADA: CONSTRUTORA REGIOLI LTDA ME 
REPRESENTANTE: Jonathan Nasser Regioli 
CNPJ: 17.094.296/0001-50 
OBJETO DO CONTRATO/ATA: Constitui objeto da presente contratação a Construção da Capela Mortuária Zona Sul, situado na AV. Guilherme de 
Almeida – Lote 8/A1A da Subdivisão do Lote 8/A1 da Gleba Cafezal, Londrina/PR, de acordo com planilhas e especificações técnicas fornecidas. 
OBJETO DO ADITIVO: São objetos do presente aditamento: 
A) A prorrogação do prazo de execução  do contrato por mais 30 (trinta) dias, a partir de 12/03/2022, passando a vencer em 10/04/2022, conforme 
incisos II e IV, § 1º. Art. 57 da Lei 8666/1993.  
B) O acréscimo de R$ 1.174,63 (um mil cento e setenta e quatro reais e sessenta e três centavos)  o que representa 0,1226% do valor inicial atualizado 
do Contrato, conforme Art. 65, I, b e § 1º e §2 º da Lei 8666/93. 
VALOR: R$ 1.174,63 (um mil cento e setenta e quatro reais e sessenta e três centavos)  
PROCESSO SEI Nº: 19.008.008673/2022-80 
DATA DE ASSINATURA: 24/02/2022 
O Aditivo estará, na íntegra, disponível no site do Município de Londrina. 
 
QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº SMGP-0037/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO N° PAL/SMGP-0719/2019 
EDITAL DE PREGÃO Nº. PG/SMGP-0245/2019 
CONTRATADA: EL SHADAI PRESTADORA DE SERVICOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI 
REPRESENTANTE: Fuad Salle Neto 
SÓCIO: Fuad Salle Neto 
CNPJ: 15.649.430/0001-06 
OBJETO DO CONTRATO: Constitui objeto do presente instrumento a contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços médicos nas 
seguintes especialidades de Clínica Geral. 
OBJETO DO ADITIVO: É objeto do presente aditamento: 
I. O reajuste do valor do contrato em 10,248% (dez inteiros e duzentos e quarenta e oito milésimos por cento), com base na variação do índice IPCA 
acumulado do período de Outubro/2020 até Setembro/2021, alterando o valor unitário da hora trabalhada de R$ 86,65 (oitenta e seis reais e sessenta 
e cinco centavos) para R$ 95,53 (noventa e cinco reais e cinquenta e três centavos), passando o valor do contrato de R$ 6.496.670,40 (seis milhões, 
quatrocentos e noventa e seis mil seiscentos e setenta reais e quarenta centavos) para R$ 7.162.457,28 (sete milhões, cento e sessenta e dois mil 
quatrocentos e cinquenta e sete reais e vinte e oito centavos), equivalente a R$ 665.786,88 (seiscentos e sessenta e cinco mil setecentos e oitenta 
e seis reais e oitenta e oito centavos) de acréscimo a partir de Outubro/2021. 
PROCESSO SEI Nº: Gestão Contratual 19.008.154965/2019-98; Aditivo 19.008.144567/2021-88. 
DATA DE ASSINATURA: 25/02/2022 
O Aditivo estará, na íntegra, disponível no site do Município de Londrina. 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  Nº 0107/2022 
EDITAL DE PREGÃO Nº.  PG/SMGP-0015/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO  PAL/SMGP nº. 0876/2021 
CONTRATADA: Altermed Material Medico Hospitalar 
REPRESENTANTE: Maicon Cordova Pereira 
SÓCIO(S): Anacleto Ferrari, Ilizeni Inês Voltolini Ferrari e Gabriela Vitoria Ferrari. 
CNPJ: 00.802.002/0001-02 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses 
VALOR: R$ 166.647,00 (cento e sessenta e seis mil seiscentos e quarenta e sete reais). 
OBJETO: Registro de preços para a eventual aquisição de medicamentos para utilização de toda a rede de saúde municipal. 
PROCESSO SEI Nº: 19.008.026672/2022-17 
DATA DE ASSINATURA: 25/02/2022 
O Contrato/Ata de Registro de Preços estará, na íntegra, disponível no site do Município de Londrina. 
 
 

lidiany.fogagnoli
Realce


